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Rentgen nie tylko w medycynie

Promieniowanie rentgenowskie znajduje swoje zastosowanie nie tylko w leczeniu ludzi. Ma również
swoje miejsce w badaniach przyrodniczych i inżynierii, wszędzie tam gdzie potrzebne jest określenie
zawartości pierwiastków w substancji. Promieniowanie rentgenowskie wykorzystuje się
w spektroskopii – technice analitycznej polegającej na generowaniu i analizie widm.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Metody rentgenowskie polegają na analizie widm charakterystycznych dla każdego pierwiastka.
Widmo emitowane jest z atomu pod wpływem m.in. wysokoenergetycznego promieniowania
rentgenowskiego bądź wiązki elektronów.

W metodzie fluorescencyjnej spektrometrii rentgenowskiej (tzw. XRF) badane próbki poddaje się
działaniu promieniowania elektromagnetycznemu. W metodzie mikroanalizy rentgenowskiej
(metodzie energodyspersyjnej) próbkę bombarduje się strumieniem elektronów. Atomy z głębszych
warstw elektronowych atomów są wybijane. Na ich miejsce przenoszone są inne – z zewnętrznych
warstw. Tym przenosinom towarzyszy emisja promieniowania rentgenowskiego.

Każdego pierwiastka są określone charakterystyczne długość fali promieniowania. Specjalny
detektor analizuje intensywność promieniowania i na tej podstawie określa zawartość danego
pierwiastka w badanym materiale.

Metoda mikroanalizy rentgenowskiej jest stosowana w technologii materiałowej do oznaczenia
ceramiki, szkła, cementu, w metalurgii oraz do badania minerałów i skał. Z badaniach
środowiskowych jest wykorzystywana do oznaczenia metali ciężkich czy arsenu. Jako zalety metody
należy wymienić to, że jest to metoda szybka, wymagająca małych próbek, stosunkowo tania. Metoda
ta pozwala również uzyskać rozkład pierwiastków w próbce. Ograniczeniem jest niewątpliwie brak
możliwości oznaczenia zawartości azotu, ponieważ występuje we względnie małych ilościach i jego
wyniki są obarczone dużym błędem, oraz to że nie wykrywa zanieczyszczeń organicznych.
Mikroanaliza rentgenowska nie pozwala określić zawartości związków chemicznych, tylko
pierwiastki.

Autor: dr inż. Anna Orłowska
Źródło: http://www.inzynierka.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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